F De libertate vero post reparationem Christus dixit. Si
filius vos liberauerit, vere liberi eritis: Iohannis 8. & Pau-
lus Romanorum 8. Lex enim spiritus vitæ liberum me red-
didit à lege peccati & mortis. Hæc nobis per filium opifi-
cio spiritus sancti restituitur & conseruatur, iuxta illud
Christi. Sine me nihil potestis facere. Iohannis 15. & illud
Pauli, Spiritus adiuuat infirmitatem nostram, quo à serui-
tute peccati liberamur, & serui iustitiæ efficimur, quemada-
modū dixit Apostolus, liberati à peccato, serui facti estis
iustis

AD COMPOSITIONEM RELIGIONIS.

iustitiæ, vocata propterea libertas à peccato.

Deniq; de libertate post glorificationem, quæ est liber-
tas ab omni errore iudicij, & prava concupiscentia, ait Ap-
postolus, quod Deum tunc videbimus, sicut est: & ei perfe-
cte adhærebimus, imo Deus erit omnia in omnibus.

Et quia per redemptionem quæ est in Christo Iesu vere
liberi efficitur, vt iam in eo omnia possimus qui nos con-
fortat. Philippens. 4. Idcirco hæc libertas in concionibus
ad populum magnis encomijs celebrāda est, vt intelligat,
quid in Christo sit adeptus, & quod ad gratiam, quæ est in
Christo Iesu, attinet, possit nunc se continere à peccato, o-
bedire Deo, & facere eius mandata, & quod huc adiuuan-
te spiritu summo studio contendere debeat, quemadmo-
dum facit Apostolus. Peccatum, inquit, vobis non domi-
nabitur, non enim sub lege estis, sed sub gratia. Gratia au-
tem Dei vita æterna in Christo Iesu domino nostro. Rom.
6. & 2. Corin. 6. Adiuuantes, inquit, adhortamur ne in va-
cuam gratiam dei receperitis. Sic enim gloria Christi, & ab-
undantia ac vis gratiæ, & donū iustitiæ, quod per eum re-
cipimus, Romanorum 7. commendantur. Et si interim etis
am diligēter inculcandū sit, tantam adhuc in nobis ad bon-
num, infirmitatem, & ad malum inclinationem remanere,
quæ illam vim spiritus remoretur, & prauas cupiditates gi-
gnat, impellatq; ad ea faciēda, quæ non volumus. Gala.
5. Quo fit, vt nemo sit in hac vita sine peccato. 1. Iohannis
1. Quo magis à Christo pendendum est, & timore, & tres-
more in hac vita versandum, atque studendum est, ne vn-
quam desimus gratiæ dei. Heb. 12. neue contristemus spiri-
tum sanctum, in quo signati sumus in diem redemptio-
nis, Ephesi. 4.

DE CAUSA PECCATI. III.

CAusam peccati constat esse malam voluntatem, dia-
boli & hominis, se à Deo auertētem, quæ malitia vos
C luntatis

Mallens
protestan-
tes sic pos-
sit nunc re-
sistere pec-
cato & præ-
stare in-
choatam
obediētiā
am.

luntatis non à deo, sed ex diabolo & nobis est. Sicut Christus ait. Cum loquitur mendacium, ex proprijs loquitur.